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Terrain/Erdreich
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Legende Baustoffe:

Holz massiv

Kies

Naturstein

Option

Ohne besondere Bemerkungen gilt :

Sämtliche Plan- und Baumasse sind vom Unternehmer auf eigene
Verantwortung zu überprüfen.

Massdifferenzen sind der Bauleitung unverzüglich zu melden !

Türhöhen gelten an fertig höherem Boden, respektive ab Schwelle
bis UK rohem Sturz.

Fertige Bodenkoten verstehen sich auf OK Unterlagsboden (Überzug),
ohne Bodenbelag !
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Ohne besondere Bemerkungen gilt :

Sämtliche Plan- und Baumasse sind vom Unternehmer auf eigene
Verantwortung zu überprüfen.

Massdifferenzen sind der Bauleitung unverzüglich zu melden !

Türhöhen gelten an fertig höherem Boden, respektive ab Schwelle
bis UK rohem Sturz.

Fertige Bodenkoten verstehen sich auf OK Unterlagsboden (Überzug),
ohne Bodenbelag !
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Ohne besondere Bemerkungen gilt :

Sämtliche Plan- und Baumasse sind vom Unternehmer auf eigene
Verantwortung zu überprüfen.

Massdifferenzen sind der Bauleitung unverzüglich zu melden !

Türhöhen gelten an fertig höherem Boden, respektive ab Schwelle
bis UK rohem Sturz.

Fertige Bodenkoten verstehen sich auf OK Unterlagsboden (Überzug),
ohne Bodenbelag !

Keller

5
11.66

B: Beton
W: Sichbeton / Verputzt / Kalksandstein
D: Sichtbeton

Weinkeller
4

11.81
B: Beton
W: Sichbeton / Verputzt / Kalksandstein

D: Sichtbeton

Treppenhaus

3
15.99

B: Beton
W: Verputzt
D: Sichtbeton

Technik Lüftung

1
13.53
B: Beton

W: Verputzt / Sichtbeton / Kalksandstein
D: Sichtbeton

Technik Pool
2

5.82
B: Beton
W: Sichtbeton / Kalksandstein

D: Sichtbeton

Technik WP

6
21.79
B: Beton

W: Sichtbeton 
D: Sichtbeton

Reduit

8
15.68
B: Beton

W: Sichtbeton 
D: Sichtbeton

ESTH

7

159.65
B: Beton
W: Sichtbeton 

D: Sichtbeton

Einfahrt
9

55.1
B: Beton
W: Sichtbeton 

D: Sichtbeton

H
V

60

60ab Boden

H
V

A
n
s
a
u
g
e
n

p
h
/
C
l

M
e
s
s
u
n
g

60
60ab Boden

-->0.5%

-->0.5%

Rinne

5
1

2
.0
9

1

2
.6
1

5
0

2
.1
0

1

2
.6
1

5 90 5

1.00

2
2
5

7
13

4
2
5

T4

Schnitt1 T4 Schnitt 2 T4

Grundriss T4 



b.o.x. Architekten GmbH Wasserstrasse 28   2502 Biel   
Fon 032 345 1777     Fax 032 345 1778    
www.box-architekten.ch mail@box-architekten.ch  

Plan-Nr:

Format:

Mst:

Gez:

Dat gez.:

Dat druck.:
Dat rev:

12.7.18

1602_06_503

ma

Evilard 476

Details T3 UG

1:20

A329.05.18

Chemin des Chenevières 25

 Detailplan

+/- 0.00 = 688.33m.ü.M.

 

Mager-/Sickerbeton

Fertigbeton

Ortbeton

Wärmedämmung

Holzwerkstoff

Leichtbau/Verputz

Asphalt

Terrain/Erdreich

Zement

Folie

Legende Baustoffe:

Holz massiv
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Ohne besondere Bemerkungen gilt :

Sämtliche Plan- und Baumasse sind vom Unternehmer auf eigene
Verantwortung zu überprüfen.

Massdifferenzen sind der Bauleitung unverzüglich zu melden !

Türhöhen gelten an fertig höherem Boden, respektive ab Schwelle
bis UK rohem Sturz.

Fertige Bodenkoten verstehen sich auf OK Unterlagsboden (Überzug),
ohne Bodenbelag !
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Holz massiv

Kies

Naturstein

Option

Ohne besondere Bemerkungen gilt :

Sämtliche Plan- und Baumasse sind vom Unternehmer auf eigene
Verantwortung zu überprüfen.

Massdifferenzen sind der Bauleitung unverzüglich zu melden !

Türhöhen gelten an fertig höherem Boden, respektive ab Schwelle
bis UK rohem Sturz.

Fertige Bodenkoten verstehen sich auf OK Unterlagsboden (Überzug),
ohne Bodenbelag !
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Ohne besondere Bemerkungen gilt :

Sämtliche Plan- und Baumasse sind vom Unternehmer auf eigene
Verantwortung zu überprüfen.

Massdifferenzen sind der Bauleitung unverzüglich zu melden !

Türhöhen gelten an fertig höherem Boden, respektive ab Schwelle
bis UK rohem Sturz.

Fertige Bodenkoten verstehen sich auf OK Unterlagsboden (Überzug),
ohne Bodenbelag !
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